PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

01.11.2019                                                                                                 № 73
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1 к приказу:

1.1.1.  после строки:
	01 2 04 40010
	Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности округа

дополнить строками следующего содержания:

	01 2 G5 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода" национального проекта "Экология"

	01 2 G5 52430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

1.1.2. строку:

	06 1 01 70490
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

изложить в редакции:

	06 1 01 71830
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

1.1.3. строку:

	06 1 01 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

изложить в редакции:

	06 1 01 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям специалистов, работающим в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

1.1.4. строку:
	06 1 01 L0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2025 годы

изложить в редакции:

	06 1 01 L0272
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

1.1.5. строку:
	06 1 02 70470
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

изложить в редакции:

	06 1 02 71830
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

1.1.6. строку:
	06 1 02 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

изложить в редакции:

	06 1 02 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям специалистов, работающим в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

1.1.7. после строки:
	06 1 02 71810
	Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

дополнить строкой следующего содержания:

	06 1 02 S1320
	Приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы

1.1.8. после строки:
	06 1 Е2 50970
	Cоздание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

дополнить строками следующего содержания:

	06 1 Е4 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"

	06 1 Е4 52101
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

1.1.9. строку:
	06 3 01 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

изложить в редакции:

	06 3 01 70590
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям специалистов, работающим в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

1.1.10. строку:

	07 3 02 70040
	Предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов

изложить в редакции:

	07 3 02 71860
	Предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов

1.1.11. строку:
	09 0 02 70230
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

изложить в редакции:

	09 0 02 71820
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

1.1.12. после строки:
	09 0 02 70390
	Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

дополнить строками следующего содержания:

	09 0 02 71890
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек области

	09 0 02 S1890
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек области

1.1.13. строку:
	09 0 03 70230
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

изложить в редакции:

	09 0 03 71820
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

1.1.14. строку:
	09 0 04 70230
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

изложить в редакции:

	09 0 04 71820
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

1.1.15. после строки:
	09 0 A1 55192
	Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств

дополнить строками следующего содержания:

	09 0 A3 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая культура" национального проекта "Культура"

	09 0 A3 54530
	Создание виртуальных концертных залов

1.1.16. после строки:

	15 1 F2 55550
	Реализация программ формирования современной городской среды

дополнить строкой следующего содержания:

	15 1 F2 5555D
	Реализация программ формирования современной городской среды

1.1.17. после строки:

	15 2 F2 55550
	Реализация программ формирования современной городской среды

дополнить строкой следующего содержания:

	15 2 F2 5555D
	Реализация программ формирования современной городской среды

1.1.18. после строки:

	99 9 00 60090
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ многоквартирного дома, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Кленовая, д. 1, корп. 3, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, вызванной взрывом бытового газа, произошедшим 02 июня 2019 года

дополнить строками следующего содержания:

	99 9 00 54690
	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	99 9 00 L2990
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

1.2.  В приложении № 1 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:

1.2.1. В пункте 1 подпрограмму 01 2 00 00000 дополнить абзацем  следующего содержания:

«01 2 G5 00000  Основное мероприятие «Федеральный проект «Чистая вода» национального проекта «Экология»;

1.2.2. В пункте 6 подпрограмму 06 1 00 00000 дополнить абзацем  следующего содержания:

«06 1 Е4 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»;
1.2.3. В пункте 9 программу 09 0 00 00000 дополнить абзацем  следующего содержания:

«09 0 A3 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Цифровая культура» национального проекта «Культура»;
1.3.  В приложении № 2 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:
1.3.1. абзацы:

  «L0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на проведение мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»
изложить в редакции:

  «L0272 Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на проведение мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»;

и дополнить абзацами следующего содержания:

«L2990 Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы», на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»;

1.3.2. после абцаза:

«55550 Реализация программ формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»

дополнить абзацами следующего содержания:

«5555D Реализация программ формирования современной городской среды;
52101 Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»;

1.3.3. после абзаца:

«5229М Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние, на софинансирование которых предоставляются межбюджетные трансферты из областного бюджета по направлению расходов 5229S, без предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета»
дополнить абзацами следующего содержания:

«52430 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета;

54530 Создание виртуальных концертных залов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на создание виртуальных концертных залов, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета»;
1.3.4. после абзаца:
«S1300 Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спорта»

дополнить абзацем следующего содержания:

«S1320 Приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы»;
1.3.5. после абзаца:
«S1810 Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций»

дополнить абзацем следующего содержания:

«S1890 Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек области».
1.4.  Приложение № 5 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному отделу организовать доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

	Начальник финансового управления

	  О. А. Балнова